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medlemstal, da sammenslutningerne ikke har 
individuelle medlemmer. 

Aktstykke nr. 145 af 26. februar 1982 åb- 
ner også mulighed for at yde tilskud til del- 
vis selvfinansierede medlemsblade. Sådanne 
tilskud er ikke givet for året 1982, idet jeg 
har villet afvente udviklingen i foreningsbil- 
ledet. 

Spm. nr. S 413 

Til indenrigsministeren (20/12 82) af: 
Glistrup (FP): 

»Hvor store tilskud forventer ministeren i 
1983 at yde til fremmedarbejderaktiviteter, 
og hvor store andre skatteyderbetalte udgifter 
-  for eksempel kommunale -  forventes det at 
udløse?« 

Begrundelse 

Under indv.kt. j.nr. 1982/1462-3 meddelte 
indenrigsministeriet den 6. oktober 1982, at 
Århus kommune kunne forvente 441.000 kr. 
som tilskud til drift af mødested for indvan- 
drere. 

Nu er Århus jo langtfra den kommune, 
hvis økonomi er mest fremmedarbejderbela- 
stet, hvorfor det må befrygtes, at de 441.000 
kr. kun er en dråbe i tilskudshavet til denne 
slags formål. 

I en tid, hvor den yderste offentlige spar- 
sommelighed er desperat nødvendig, kan 
man selvsagt ikke med fornuft lade de of- 
fentlige kasser betale for, at folk kan mødes i 
fritiden, hvad^enten de så er pakistanere, 
whistspillere, pedigrørflettere, Gammel 
Dansk-drikkere eller heroin-fans. 

Man må derfor i offentlighedens søgelys 
hudflette alle bevillinger som den nævnte. 

For at uvæsenet kan rykkes op med rode, 
bedes ministeren i sit svar afsløre, hvor hen- 
des hjemmel findes til at kaste disse skatte- 
ydermillioner i grams. 

Besvarelse (14/1 83): 
Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 

Ved aktstykke nr. 145 af 26. februar 1982 
gav finansudvalget tilslutning til, at inden- 
rigsministeren kunne yde tilskud til indvan- 
drernes foreninger til driften af et dansk- 
sproget blad om og for indvandrere samt til 
mødesteder for indvandrere. Bevillingen an- 

drager 1,8 mill. kr. i 1982 og 2 mill. kr. årligt 
i 1983 og 1984. 

Af bevillingen på 2 mill. kr. i 1983 påreg- 
nes 400.000 kr. anvendt til tilskud til kommu- 
nale mødesteder for indvandrere. Da denne 
del af tilskuddet gives under forudsætning af, 
at kommunerne yder 50 pet. af driftsudgifter- 
ne, har det statslige tilskud som forudsæt- 
ning, at kommunerne ligeledes bevilger 
400.000 kr. til formålet i 1983. 

For den øvrige del af det statslige tilskud 
er der ikke nogen sammenhæng mellem til- 
skuddet og andre skatteyderbetalte udgifter. 

Spm. nr. S 415 

Til arbejdsministeren (22/12 82) af: 

Steffensen (KrF): 
»Ministeren bedes oplyse, hvor ofte de 

udnævnte mæglingsmænd er i funktion, og 
efter hvilke kriterier de udmeldes til at mæg- 
le i kontrete sager.« 

Begrundelse 

Efter indstilling af arbejdsretten udnævner 
arbejdsministeren indtil 21 mæglingsmænd, 
hver for en 3-årig periode. 

På finanslovforslaget for 1983 er optaget 
en bevilling på 93.730 kr. til vederlag på 
7.210 kr. til 13 mæglingsmænd. Dette beløb 
ydes dem for blot at stå til rådighed for for- 
ligsinstitutionen. Nogle af de udnævnte 
mæglingsmænd har aldrig været udmeldt, 
mens andre anvendes meget ofte. Principielt 
er det ikke rimeligt, at personer i en 3-årig 
periode kan få udbetalt godt 7.000 kr. årligt 
fra det offentlige uden at præstere noget til 
gengæld -  slet ikke i en tid, hvor besparelser 
på de offentlige budgetter bliver prioriteret 
højt. 

Besvarelse (28/12 82): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
I henhold til § 7 i loven om mægling i ar- 

bejdsstridigheder (forligsmandsloven) udnæv- 
ner arbejdsministeren efter indstilling af ar- 
bejdsretten indtil 21 mæglingsmænd for hele 
landet til understøttelse af forligsmændenes 
virksomhed med at bidrage til opnåelse af 
enighed mellem arbejdsgivere og arbejdstage- 
re om løn- og arbejdsvilkår. 


